
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 6 de setembro de 2017 Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 692/2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 707/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº 709/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 711/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 713/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 717/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 718/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 721/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 722/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 729/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 730/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 733/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 734/2017

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade de Licitação nº 083/2017
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade de Licitação nº 084/2017
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade de Licitação nº 085/2017
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade de Licitação nº 086/2017
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade de Licitação nº 087/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº 724/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº 725/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº 726/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº 727/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº 728/2017

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA  

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 692/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0250/2017 - DISPENSA N.º 128/2017 - 
CONTRATO N.º 692/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Rodrigo Ferreira de Andrade – CPF: 
016.287.965-29 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços na reforma de estofados dos PSFs e do Hospital Municipal Dr. Jair Braga, 
no município de Uauá - VALOR R$: 2.100,00 (dois mil e cem reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), 
Atividades: 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal); Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 
02; Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.019 
(Manutenção das Ações de Atenção Básica a Saúde - PAB); Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 
02 – VIGÊNCIA: 01/08/2017 a 02/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 01/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 707/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0253/2017 - DISPENSA N.º 129/2017 - 
CONTRATO N.º 707/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: José Augusto Barbosa Dantas – CPF: 
002.436.965-90 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços de solda elétrica na reforma do palco de eventos da Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Meio Ambiente - VALOR R$: 1.000,00 (um mil reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14 (Sec. Municipal de 
Cultura, Turismo e Meio Ambiente), Atividades: 2.049 (Manutenção da Sec. 
Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente); Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 
00 – VIGÊNCIA: 01/08/2017 a 02/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 01/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 709/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0254/2017 - DISPENSA N.º 130/2017 - 
CONTRATO N.º 709/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Jeova de Santana Almeida - ME - 
CNPJ sob o nº 11.388.875/0001-29 – OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de Urna Funerária (Adulto), serviço funerários e 
translado fúnebre no sepultamento de Orlando Cardoso Ribeiro – Valor: R$ 
1.375,00 (um mil trezentos e setenta e cinco reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 13.13 (Fundo Municipal de Assistência Social), Atividades: 
2.054 (Benefícios eventuais), Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 (Material bens ou 
serviços) e Fonte de Recursos: 00; VIGÊNCIA: 08/08/2017 a 08/10/2017 – DATA 
DA ASSINATURA: 08/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 711/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0256/2017 – DISPENSA N.º 132/2017 
CONTRATO N.º 711/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: C A REIS CORREIA - ME – CNPJ: 
17.424.020/0001-92 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 
impressora multifuncional e roteador wireless para a sala das coordenações da 
Secretaria Municipal de Saúde - VALOR R$: 3.252,00 (três mil duzentos e 
cinquenta e dois reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.019 (Manutenção das Ações da 
Atenção Básica – PAB), Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 (Equipamentos e 
material permanente) e Fonte de Recursos: 14; – VIGÊNCIA: 09/08/2017 a 
09/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 09/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 713/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0258/2017 – DISPENSA N.º 133/2017 
CONTRATO N.º 713/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: RAIMUNDO NETO ROCHA DOS 
SANTOS - ME – CNPJ: 10.925.032/0001-51 – OBJETO: contratação de empresa 
para aquisição de peças para revisão de diversos veículos da Secretaria Municipal 
de Saúde - VALOR R$: 4.270,00 (quatro mil duzentos e setenta reais)– DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde),
Atividades: 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde), Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 02; – VIGÊNCIA:
14/08/2017 a 14/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 14/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 717/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0260/2017 – DISPENSA N.º 135/2017 
CONTRATO N.º 717/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MILTON DOS SANTOS DA PAZ 
JUNIOR - ME – CNPJ: 01.595.724/0001-98– OBJETO: contratação de empresa 
para prestação de serviços na revisão do veículo do Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência – SAMU - VALOR R$: 2.693,00 (dois mil seiscentos e noventa e três 
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo 
Municipal de Saúde), Atividades: 2.068 (Manutenção do Serviço Móvel de Urgências 
e Emergências – SAMU), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de 
Terceiros) e Fonte de Recursos: 14; – VIGÊNCIA: 18/08/2017 a 18/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 718/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0261/2017 – DISPENSA N.º 136/2017 
CONTRATO N.º 718/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MILTON DOS SANTOS DA PAZ 
JUNIOR - ME – CNPJ: 01.595.724/0001-98– OBJETO: contratação de empresa 
para aquisição de peças, visando atender a manutenção do veículo do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU - VALOR R$: 2.078,00 (dois mil e setenta 
e oito reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo 
Municipal de Saúde), Atividades: 2.068 (Manutenção do Serviço Móvel de Urgências 
e Emergências – SAMU), Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de 
Consumo) e Fonte de Recursos: 14; – VIGÊNCIA: 18/08/2017 a 18/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                    

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 721/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0264/2017 – DISPENSA N.º 137/2017 
CONTRATO N.º 721/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: JORGE FERREIRA DA TRINDADE - ME 
– CNPJ: 04.997.682/0001-00 – OBJETO: contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de projetor e telão 12m², com estrutura montada para 
exibição de documentários informativos de interesse social, durante a realização da 
tradicional Expo – Uauá (Exposição de Caprinos e Ovinos de Uauá), a ser realizada 
nos dias 23 a 26 de agosto de 2017, no Município de Uauá, Estado da Bahia - 
VALOR R$: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 14.14 (Sec. Municipal de Cultura, Turismo e Meio 
Ambiente), Atividades: 2.048 (Promoção de festas e eventos culturais e populares),
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica) e Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 22/08/2017 a 22/10/2017 – DATA 
DA ASSINATURA: 22/08/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 722/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0265/2017 – DISPENSA N.º 138/2017 
CONTRATO N.º 722/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Francisco de Assis Souza Almeida – 
CPF: 032.424.675-74 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços de filmagens, edição, criação e exibição em telão de vídeos institucionais 
da Prefeitura Municipal de Uauá e dos festejos da XXXVIII Expo Uauá de caprinos e 
ovinos, entre os dias 24 a 27 de agosto - VALOR R$: 2.000,00 (dois mil reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.14 (Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e 
Meio Ambiente), Atividades: 2.049 (Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Meio Ambiente); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de 
terceiros) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 24/08/2017 a 24/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 729/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0273/2017 – DISPENSA N.º 140/2017 
CONTRATO N.º 729/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Helio Ribeiro de Morais – CPF: 
351.272.955-04 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços na locação de equipamentos de iluminação, a título de apoio cultural à 
XXXVIII Exposição Especializada de Caprinos e Ovinos de Uauá – Expo Uauá 2017, 
nos dias 25, 26, 27 de agosto de 2017 - VALOR R$: 1.650,00 (um mil seiscentos e 
cinquenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.14 (Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo e Meio Ambiente), Atividades: 2.049 (Manutenção da Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente); Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA:
25/08/2017 a 25/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 25/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 730/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0274/2017 – DISPENSA N.º 141/2017 
CONTRATO N.º 730/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: JAT EQUIPAMENTOS MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICOS - LTDA – CNPJ: 01.736.132/0001-49 – OBJETO: contratação de 
empresa para aquisição de peças para os equipamentos odontológicos de 03 
consultórios e 02 autoclaves na sede e no interior do Município de Uauá - VALOR 
R$: 1.777,00 (um mil setecentos e setenta e sete reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde),
Atividades: 2.015 (Manutenção do Programa Saúde Bucal), Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 14; – VIGÊNCIA:
28/08/2017 a 28/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 28/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 733/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0275/2017 – DISPENSA N.º 142/2017 
CONTRATO N.º 733/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: OLIVAR OLEGARIO DA SILVA – 
CNPJ: 19.401.799/0001-56– OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos 03 consultórios odontológicos e 
de duas autoclaves localizados na sede e no interior do município de Uauá - VALOR 
R$: 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.015
(Manutenção do Programa Saúde Bucal), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) e Fonte de Recursos: 14; – 
VIGÊNCIA: 31/08/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 31/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 734/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0276/2017 – DISPENSA N.º 143/2017 
CONTRATO N.º 734/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: GILMAR FERREIRA DE UAUÁ - ME – 
CNPJ: 07.219.179/0001-11– OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 
pedras de granito (paralelepípedo), para reparos no calçamento de vias públicas na 
sede do município de Uauá - VALOR R$: 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta 
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos), Atividades: 2.046
(Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços 
Públicos), Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de 
Recursos: 42; – VIGÊNCIA: 31/08/2017 a 31/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
31/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFAB1218FAFA4D66C426459B71951F5

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 724/2017 

P.A.: Nº 0267/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 083/2017 – CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CONTRATADO: Renan Antonio Alves da Silva Mendes - OBJETO: Contratação de 
serviços artísticos do artista “Rennan Mendes”, para apresentação musical no dia 25 de agosto 
de 2017, no Parque de Exposições, sede deste município, durante a realização da XXXVIII 
Exposição Especializada de Caprinos e Ovinos de Uauá – ExpoUauá 2017 – VALOR GLOBAL:
R$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 
14 – Atividade: 2048 – Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36 – Fonte: 00 – DATA DA 
ASSINATURA: 24/08/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 725/2017 

P.A.: Nº 0268/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 084/2017 – CONTRATANTE: Município de 
Uauá – CONTRATADA: Sérgio José Araújo Silva 02787753574 - OBJETO: Contratação de 
serviços artísticos da banda “A Favorita do Brasil”, para apresentação musical no dia 25 de 
agosto de 2017, no Parque de Exposições, sede deste município, durante a realização da 
XXXVIII Exposição Especializada de Caprinos e Ovinos de Uauá – ExpoUauá 2017 – VALOR 
GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 10 – 
Atividade: 2994 – Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 – Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 25/08 a 
31/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 25/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 726/2017 

P.A.: Nº 0269/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 085/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: JOSÉ PRIMO CARDOSO FILHO – CPF: 038.670.655-78 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DO GRUPO ARTÍSTICO “MARES DE PAIXÃO”, PARA 
APRESENTAÇÃO MUSICAL NO DIA 27 DE AGOSTO DE 2017, NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES, 
SEDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE A REALIZAÇÃO DA XXXVIII EXPOSIÇÃO ESPECIALIZADA 
DE CAPRINOS E OVINOS DE UAUÁ – EXPOUAUÁ 2017 - VALOR GLOBAL: R$ 2.200,00 (DOIS 
MIL E DUZENTOS REAIS)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – 
ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 25/08 a 31/08/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 727/2017 

P.A.: Nº 0270/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 0086/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: JARBAS NOGUEIRA DE MACEDO – CPF: 019.159.225-00 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO GRUPO ARTÍSTICO “CIRCULADÔ”, 
PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2017, NO PARQUE DE 
EXPOSIÇÕES, SEDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE A REALIZAÇÃO DA XXXVIII EXPOSIÇÃO 
ESPECIALIZADA DE CAPRINOS E OVINOS DE UAUÁ – EXPOUAUÁ 2017  – VALOR GLOBAL: R$ 
1.300,00 (UM MIL E TERZENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 
14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 25/08 a 
31/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 25/08/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00704 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 728/2017 

P.A.: Nº 0271/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 0087/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: JULIO ANDERSON FELIX MARTINS – CPF: 051.511.065-54 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA “JULIO DO 
ACORDEOM”, PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NO DIA 26 DE AGOSTO DE 2017, NO PARQUE 
DE EXPOSIÇÕES, SEDE DESTE MUNICÍPIO, DURANTE A REALIZAÇÃO DA XXXVIII EXPOSIÇÃO 
ESPECIALIZADA DE CAPRINOS E OVINOS DE UAUÁ – EXPOUAUÁ 2017  – VALOR GLOBAL: R$ 
3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – 
ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 25/08 a 31/08/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A01A52DAEB2E4583735B74083E33756


		2017-09-06T12:49:11-0300




